中国未来研究会关于开展“社会稳定风险评估行业标准”系列课题申报工作的通知
各位会员：
自中央启动对重大事项必须进行社会稳定风险评估（以下简称“稳评”）的制度以来，稳评已经发展成为一个行业，从业企业发展迅猛，据不完全统计短短几年就已经多达11000多家，并且还在以每年20%的速度增长。凡行业就得有行业标准，行业标准是政府实施行业管理的重要工具和手段。由于社会稳定风险评估作为一个新兴行业，目前处于发展初期，尚无标准遵循，因而难免造成一些“乱象”。有鉴于此，中国未来研究会作为国家一级学会，率先启动“社会稳定风险评估行业标准研究”系列课题研究工作，具体工作由评估与预测专业委员会负责实施。现将有关事项通知如下：
一、课题类型与选题
本年度“社会稳定风险评估行业标准”系列课题为重点课题，今年第一批具体包括下列三个选题：
1.社会稳定风险评估的专家资质标准；
2.社会稳定风险评估的“风险测量技术标准”；
3.社会稳定风险评估项目的收费标准。
二、申请人条件
1.课题申请人须具有中级以上（含）职称或博士学位；
2.课题申请人限申报1项课题，已经承担学会课题且未结题者，不得申报。同等条件下，优先支持学会会员。
三、课题立项及经费资助
经评审立项的课题将由中国未来研究会正式发文，由评估与预测分会提供每项课题3万元的研究经费资助（分3次拨付）。
四、课题完成时限及成果要求
一般为2年。结项时可提交研究报告、调研报告、学术论文或专著等研究成果。获准立项的《课题申报书》视为具有约束力的合同文本，申请人应履行约定义务，按期完成研究任务。
五、申报方式与期限
1.申报工作自本通知发布之日起至2022年8月20日（以邮件日期为准）结束，逾期将不予受理。课题申报不收取任何费用。
2.申请人需填写《中国未来研究会“社会稳定风险评估行业标准”系列课题申报书》（匿名版1份，非匿名版1份）。
3.申报书仅受理电子版，发送至邮箱(郑家仁)；邮件标题格式为“课题申请+申请人姓名+单位名称”；签字盖章页须以扫描件pdf版发送。
六、联系人及方式
联系人：郑先生
联系电话：13329817691
电子邮箱：17558986@qq.com（邮件请标注“XXX课题申报书”）
附件：
1.中国未来研究会“社会稳定风险评估行业标准”系列课题申报书
2.中国未来研究会“社会稳定风险评估行业标准”系列课题申报书(匿名版)

中国未来研究会
2022年7月27日
附件1
	年度

	编号

[bookmark: OLE_LINK2]中国未来研究会2022年度课题申报书

项目类别：     重点         一般

	项目名称：

	项目申请人：

	所在单位：

	联系电话:

	电子邮箱:

中国未来研究会制
2022年  月  日

申请者承诺：
本人符合各项申报条件。本表各项内容真实、数据准确，不涉密，没有知识产权争议。如果获准立项，承诺以本表为有约束力协议，遵守有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果，并按时报送有关材料。若填报失实和违反规定，本人将承担全部责任。

                          项目申请人签字：

填  写  说  明

一、《申请书》请用电脑填写，所有表格均可加行加页，排版清晰。
二、项目名称应准确、简明地反映研究内容，一般不加副标题，不超过40个汉字（含标点符号）。
三、有选择项的直接在被选项前划“√”。
四、主题词按研究内容设立。最多不超过3个主题词，词与词之间空一格。

一、基本信息
	项目
信息
	项目名称

	预期成果形式和名称

	负责人信息
	姓   名

	性    别

	民    族

	出生年月

	最后学历

	最后学位

	研究专长

	职称/职务

	联系电话

	所在单位

	电子邮件

	申请书摘要（2000字以内）

	关键词

第5页
二、项目组成员（不含负责人）
	姓名
	性别
	出生年月
	学位
	职称
	项目分工
	研究专长
	单位
	本人签字

三、项目组前期研究情况
	近五年来项目负责人或课题组成员作为第一负责人承担的项目情况

	序号
	课题名称
	项目来源（立项号）
	批准经费
	批准时间

	近五年来项目负责人或课题组成员作为第一署名人发表的代表性研究成果

	序号
	成果名称
	论文发表或论著出版时间
	获奖名称及时间
	引用转载

四、经费预算（单位：万元）

	序号
	经费开支科目
	金额（万元）
	序号
	经费开支科目
	金额（万元）

	直接费用
	1
	资料费

	5
	专家咨询费

	2
	数据采集费

	6
	劳务费

	3
	会议费/差旅费/国际合作与交流费

	7
	印刷出版费

	4
	设备费

	8
	其他支出

	间接费用

	合计

	年度经
费预算
	年份
	2022 年
	2023年
	2024年

	金额（万元）

五、评审与立项意见
	评审与立项意见：

评审专家签名：

                                        年   月   日

附件2
	年度

	编号

中国未来研究会2022年度课题申报书

项目类别：     重点         一般

	项 目 名 称：

中国未来研究会制
2022年  月    日

填  写  说  明

一、《申请书》请用电脑填写，所有表格均可加行加页，排版清晰。
二、项目名称应准确、简明地反映研究内容，一般不加副标题，不超过40个汉字（含标点符号）。
三、有选择项的直接在被选项前划“√”。
四、主题词按研究内容设立。最多不超过3个主题词，词与词之间空一格。

一、基本信息
	项目
信息
	项目名称

	预期成果形式和名称

	研究专长

	职称/职务

	申请书摘要（2000字以内）

	关键词

第4页
二、项目组成员（不含负责人）
	学位
	职称
	项目分工
	研究专长

三、项目组前期研究情况
	近五年来项目负责人或课题组成员作为第一负责人承担的项目情况

	序号
	课题名称
	项目来源（立项号）
	批准经费
	批准时间

	近五年来项目负责人或课题组成员作为第一署名人发表的代表性研究成果

	序号
	成果名称
	论文发表或论著出版时间
	获奖名称及时间
	引用转载

四、经费预算（单位：万元）

	序号
	经费开支科目
	金额（万元）
	序号
	经费开支科目
	金额（万元）

	直接费用
	1
	资料费

	5
	专家咨询费

	2
	数据采集费

	6
	劳务费

	3
	会议费/差旅费/国际合作与交流费

	7
	印刷出版费

	4
	设备费

	8
	其他支出

	间接费用

	合计

	年度经
费预算
	年份
	2022 年
	2023年
	2024年

	金额（万元）

五、评审与立项意见
	评审与立项意见：

评审专家签名：

                                        年   月   日

[bookmark: _GoBack]